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§ 17 
Kontorsremiss: Stadsdelsvist åtgärdsförslag för 
biologisk mångfald: Kungsholmen, Norrmalm, 
Östermalm och Södermalm. Anmälningsärende.  
Anmälningsärende 
SÖD 2022/1177 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner anmälan av ärendet. 

Särskilt uttalande 
Vera Linn Lanängen (MP) lämnar ett särskilt uttalande från 
Miljöpartiet (bilaga). 
 

Sammanfattning av ärendet  
Miljöförvaltningen har till bland annat Södermalms 
stadsdelsförvaltning skickat en kontorsremiss innehållande 
”Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Kungsholmen, 
Norrmalm, Östermalm och Södermalm” med tillhörande bilagor. 
  
Syftet med materialet är att presentera åtgärdsförslag för biologisk 
mångfald som exempelvis kan användas vid skötsel och förvaltning 
av park- och grönområden samt vid stärkande av ekologiska värden 
och funktioner. 
  
Förvaltningen uppgav i sitt svar på kontorsremissen vara positiv till 
förslaget till "Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: 
Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm och Södermalm" då det kan 
användas som vägledning och verktygslåda för förvaltningens 
dagliga arbete med drift och underhåll av stadsdelsområdets parker. 
Vidare uppgav förvaltningen att åtgärdsförslagen även kan 
användas som vägledning i de investeringsprojekt som bedrivs i 
stadsdelsområdets parker och grönområden. 
  
Förvaltningen uppgav sig inte ha rådighet att genomföra alla 
platsspecifika åtgärdsförslag som lyfts fram i dokumentet. Det 
gäller exempelvis för åtgärder i vattenområden eller på gatumark. 
Inom ramen för projektet har det inte lagts vikt vid att peka ut 
ansvariga förvaltningar för genomförande, eftersom det handlar om 
förslag. Förvaltningen angav dock i sitt svar att det skulle vara 
lämpligt för att möjliggöra en så hög grad av genomförande som 
möjligt. Förslagsvis skulle information om ansvarig markförvaltare 
kunna läggas in i det digitala kartmaterialet till varje åtgärdsförslag. 
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Förvaltningen angav slutligen att det är viktigt att staden avsätter 
medel som möjliggör ett genomförande av åtgärderna som 
ansvariga nämnder och bolag tilldelas eller kan söka. 
  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden planerar att godkänna 
”Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Kungsholmen, 
Norrmalm, Östermalm och Södermalm” i samband med miljö- och 
hälsoskyddsnämndens sammanträde i februari 2023. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/1177-3 Kontorsutlåtande avseende svar på remiss 
från Miljöförvaltningen 

 SÖD 2022/1177-2 Remissvar, kontorsremiss 
 SÖD 2022/1177-1.1 Bilaga 1 Schablonkostnadstabell 
 SÖD 2022/1177-1.2 Bilaga 2 Metodik för framtagning av 

åtgärdsförslag 
 SÖD 2022/1177-1.3 Bilaga 3 Beskrivning av åtgärder för 

biologisk mångfald 
 SÖD 2022/1177-1.4 Stadsdelsvisit åtgärdsförslag för 

biologisk mångfald: Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm 
och Södermalm November 2022 
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Ärende 17 
 

Kontorsremiss: Stadsdelsvist 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald: 

Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm och 
Södermalm. Anmälningsärende. 

 
Vera-Linn Lanängen, MP 

     
Särskilt uttalande 
Ledordet för morgondagens samhälle är och ska alltid vara, harmoni. Detta gäller 
såväl medmänniskor emellan som mellan människa och natur. Den moderna 
människan och den moderna staden bygger inte bort den biologiska mångfalden, 
den bygger med den och till och med skapar förutsättningar för den att frodas. 
Detta är inte bara positivt för djur- och växtlivet utan det skapar även en bättre 
livskvalitet för oss människor som bor och vistas i stadens alla hörn.I det här 
fallet, Södermalm.  
 
I Stockholms stads åtgärdsförslag för biologisk mångfald framkommer flera 
konkreta förslag gällande hur Stockholm kan bli ännu bättre på att uppfylla denna 
vision. Hammarby sjö, Södra Mälarstrand, Tanto, Årsta holmar, Vitabergsparken 
och sträckorna Reimersholme-Långholmen liksom Eriksdalslunden-Årstaviken är 
några av de områden som pekas ut som platser av särskild betydelse för detta 
arbete. Områden som vi givetvis måste värna om, dyrt och heligt, då de inte bara 
är viktiga för mångfalden, utan även Södermalms själ och karaktär.   
 
Som förslag på insatser inom dessa områden föreslås i Åtgärdsförslaget bland 
annat att installera insektshotell liksom fjärilsholkar, plantera pollinatörsvänliga 
blommor, skapa förutsättningar för vedlevande insekter liksom svampar i form av 
faunadepåer, anläggning av boflottar för sjöfåglar och att installer upp 
fladdermusholkar liksom anpassa belysningen till förmån för våra bevingade 
vänner. Detta är bara några få förslag i detta välfyllda och välplanerade 
åtgärdsprogram som presenterats av Stockholm stad, och många fler finns att 
läsas om däri för den nyfikne. Miljöpartiet är stolta och glada över att få bedriva 
denna urbant progressiva politik som sätter Stockholm och inte minst Södermalm 
i en holistisk kontext där vi inte blundar för vikten av samspel mellan människa 
och natur, liksom vårt ömsesidiga medberoende.  
 



 
 

2 (2)

Det är dock viktigt att detta inte bara blir ett politiskt projekt utan att vi involverar 
andra aktörer i samhället såsom näringsliv, föreningsliv och bostadsföreningar så 
vi alla tar ansvar för vår stadsdel, vår stad, vårt land, vår natur och vår framtid. 
Framtiden är grön, och det ska Södermalm vara likaså. 
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